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NAJNOWSZE INFORMACJE 

Rozszerzenie Tarczy Antykryzysowej (szczegóły – TARCZA ANTYKRYZYSOWA, s. 16) 

 Zgodnie z zapowiedziami premiera M. Morawieckiego na bieżąco uzupełniamy rozwiązania 

prawne i finansowe zawarte w Tarczy Antykryzysowej. 

 Do Sejmu trafił wczoraj pakiet kolejnych ważnych działań na rzecz pracowników 

i pracodawców.  

 Dzisiaj zaproponowaliśmy kolejne narzędzie pomocowe, jakim jest Tarcza Finansowa 

o wartości 100 mld zł.   

Domy Pomocy Społecznej 

 Monitorujemy sytuację w domach pomocy społecznej. Jesteśmy w stałym kontakcie  

z wojewodami. 

 Zaleciliśmy, aby wojewodowie traktowali pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej, w tym domów pomocy społecznej, na równi z pracownikami służby zdrowia przy 

podziale środków higienicznych, środków ochrony osobistej. 

 Wsparcie dla placówek pomocy społecznej (w tym domów pomocy społecznej i placówek dla 

osób bezdomnych) obejmuje przekazanie: 

 ponad 1,2 mln maseczek, 

 ponad 175 tys. przyłbic, 

 ponad 31 tys. litrów płynu do dezynfekcji,  

 ponad 1 mln par rękawic. 

4 mld zł dla kultury 

 Do 4 mld zł może wynieść całkowita wartość pomocy dla sektora kultury w różnych formach. 

 Obejmuje ona instrumenty wsparcia przygotowane przez rząd w ramach Tarczy 

Antykryzysowej, gwarancje bankowe oraz działania Min. Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

przeznaczone bezpośrednio na wsparcie dla ludzi i instytucji kultury.  

Kolejny ładunek środków do walki z koronawirusem 

 Największy transportowy samolot świata, po Wielkanocy przywiezie do Polski 400 ton 
sprzętu do walki z koronawirusem 

 Obejmie on nawet 7 milionów masek, kilkaset tysięcy kombinezonów ochronnych i kilkaset 
tysięcy przyłbic zakupionych przez KGHM i Lotos. 
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GŁÓWNE TEZY 

 Wszystko, co robimy musi służyć zapobieganiu rozprzestrzeniania się 
koronawirusa. Staramy się budować nowy model życia gospodarczego, żeby 
gospodarka ucierpiała jak najmniej. 

 Sprzęt to bardzo ważny aspekt walki z koronawirusem. Pozyskujemy go  
z wielu kierunków świata, ale również odtwarzamy produkcję krajową. 

 Posiadamy odpowiednią ilość testów. Ciągle kontraktujemy nowe i zwiększamy 
liczbę badanych osób.   

 Testujemy tam, gdzie epidemiolodzy, wirusolodzy i eksperci wskazują, że należy 
to robić. 

 Kryzys uderza w stronę popytową i podażową gospodarek. Dlatego 
zaproponowaliśmy nasz pakiet Tarczy Antykryzysowej.  

 Musimy reagować elastycznie. Na długiej liście składników Tarczy Antykryzysowej 
znajdują się wszystkie instrumenty gospodarcze, finansowe, fiskalne. Staramy się  
z ogromną pieczołowitością zarządzać dostępnymi środkami. 

 Tworzymy nowe mechanizmy finansowania gospodarki, wzmocnione mechanizmy 
ochrony zdrowia.  

 Ma to przywracać życie gospodarcze, społeczne i publiczne do kształtu nowej 
normalności.  

 Na posiedzeniach Rady Europejskiej podkreślamy, że UE musi zbudować odważny 
pakiet.  

 Musimy wrócić do takich pomysłów jak podatek cyfrowy, podatek od śladu 
węglowego czy podatek od wielkich korporacji międzynarodowych. 

 Do budżetu UE może wpłynąć dziesiątki mld euro. Koniec z rajami podatkowymi. 
Raje podatkowe są wielkim ubytkiem środków dla wszystkich krajów.  

 Głos Polski jest jednoznaczny. Potrzebujemy nowych środków w ramach UE. Polska 
jest gotowa uczestniczyć w mechanizmach gwarancyjnych po to, żeby pozyskać 
nowe środki z emisji i żeby te środki służyły walce z koronawirusem. 

 Wszystkie kraje upominały się o to, o co my się upominamy - wspólną, solidarną politykę. 
Muszą pojawić się nowe środki.  

 Koronawirus jest kwestią globalną. Przypadki zakażania są w całej Zachodniej 
Europie. Polska na tle sąsiadów wypada dobrze.  

 Biorąc pod uwagę sytuację w państwach Europy Zachodniej spodziewamy się 
przyrostu liczby zachorowań. 

 Nasze służby są przygotowane na rozprzestrzenianie się koronawirusa na terenie 
Polski.  

 Zdrowie nie ma barw politycznych. Nie wzbudzajmy niepotrzebnej paniki  
w społeczeństwie. Postępujmy zgodnie z zaleceniami, które są na stronach Ministerstwa 
Zdrowia (MZ) i Głównego Inspektoratu Sanitarnego (GIS). 

 Apelujemy do opozycji, by nie wykorzystywała politycznie tej sytuacji. Dot. ona 
pacjentów i bezpieczeństwa chorych.  

 Jesteśmy na froncie walki, ale nie może to być walka polityczna, a walka  
z koronawirusem.  
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 Chcemy współpracować ze wszystkimi siłami politycznymi, aby zagrożenie 
minimalizować i walczyć wspólnie o zdrowie publiczne. 

 Solidarność jest bardzo ważna. Tylko tak możemy uratować drugiego człowieka  
i ograniczyć rozprzestrzenianie się koronawirusa.  

 Wszyscy pracownicy służby zdrowia są naszymi bohaterami. Polacy niezwykle doceniają 
ich pracę. Dzięki niej jesteśmy dużo bezpieczniejsi. 

 Wprowadziliśmy stan epidemii. Rozszerzamy katalog kolejnych obostrzeń.  

 Większość Polaków stosuje się do wydawanych zaleceń. Jednak wciąż zdarzają 
się sytuacje, które narażają nas wszystkich na ryzyko zarażenia.  

 Przykłady z innych krajów pokazują, że kluczem do ograniczenia zakażeń jest 
maksymalne ograniczenie kontaktów.  

 Za wszelką cenę musimy zahamować tempo, w jakim dochodzi do dalszej 
transmisji wirusa.  

 Chcemy uniknąć dramatycznych sytuacji z innych państw zachodniej Europy. 

 Przygotowujemy się na rosnącą liczbę zarażeń. Jednocześnie podejmujemy 
działania, które mają ograniczyć liczbę nowych przypadków. 

 Musimy zrobić wszystko, żeby uniknąć najgorszego scenariusza. Nie możemy 
sobie pozwolić na rozprężenie.  

 Zostańmy w domach. Nie narażajmy siebie i innych na ryzyko zachorowania.  
Z każdym lekkomyślnym wyjściem z domu pandemia się przedłuża.  

 Setki milionów ludzi na całym świecie boi się o swoje zdrowie.  

 Przy zachowaniu dystansu i odpowiednich warunków higienicznych można 
pracować. 

 Trzeba tak zorganizować pracę, żeby ludzie byli wyposażeni w środki higieniczne 
i do dezynfekcji. 

 Wszyscy tęsknimy za normalnością. Najbliższe tygodnie muszą być  jednak 
okresem zbiorowej dyscypliny i solidarności: 

 zadbajmy  o osoby starsze i niepełnosprawne, tak aby nie pozostawały same.  

 Naszym głównym celem jest zapobieganie: 

 to racjonalny kompromis między bezpieczeństwem obywateli, a wygodą życia. 
Uczymy się na przykrych doświadczeniach innych państw i nie chcemy powtarzać 
ich błędów. 

 Spodziewamy się w najbliższych dniach wzrostu liczby zachorowań. Bez podjęcia 
zdecydowany kroków epidemia mogłaby się wymknąć spod kontroli. Nie możemy na to 
pozwolić. 

 Odpowiedzialność, rozwaga, rozsądek - to prawdziwe lekarstwo na koronawirusa. 
Będzie coraz lepiej, nasze służby z dnia na dzień działają sprawniej, są bardziej 
doświadczone. Wygramy walkę z wirusem. 

 Obecnie nie ma przesłanek do zmiany terminu wyborów prezydenckich. Nie ma 
takich formalnych ani faktycznych rozważań, ponieważ nie ma stanu nadzwyczajnego, 
który by na to pozwalał. Art. 228 Konstytucji stanowi, że wybory prezydenckie nie mogą 
się odbyć w trakcie stanów nadzwyczajnych oraz 90 dni po nich. 

 Zbliża się czas Świąt Wielkiej Nocy, apelujemy o rozsądek. W związku z epidemią 
koronawirusa nasza rekomendacja jest jednoznaczna, aby w te święta zrezygnować  
z podróży i pozostać w domach. 
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 Nic nie wskazuje na to, żeby epidemia miała wygasnąć w ciągu najbliższych tygodni. 
Analizujemy możliwości dalszych działań w zakresie powstrzymania koronawirusa. 
Będziemy dostosowywali treść rozporządzeń do bieżącej sytuacji. 
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KORONAWIRUS – PODSTAWOWE INFORMACJE 

Czym jest koronawirus? 

 Nowy koronawirus SARS-Cov-2 wywołuje chorobę o nazwie COVID-19.  

 Choroba najczęściej objawia się gorączką, kaszlem, dusznościami, bólami mięśni, 
zmęczeniem.  

 Wirus przenosi się drogą kropelkową.  

 Najbardziej narażone na rozwinięcie ciężkiej postaci choroby i zgon są osoby starsze,  
z obniżoną odpornością, którym towarzyszą inne choroby, w szczególności przewlekłe. 

Jak się zabezpieczyć przed koronawirusem? 

 Częste mycie rąk używając mydła i wody.  

 Przy kasłaniu i kichaniu zakrywanie ust i nosa. Zachowanie co najmniej metra odległości 
od osób, które kaszlą i kichają.  
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 Więcej informacji dot. koronawirusa: gov.pl/koronawirus 

POTWIERDZONE PRZYPADKI – SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE 

 Wirusa potwierdzono dotychczas u 5 205 osób, 159 zmarło. [stan na 08.04.2020 r.; 
godz. 18:30] 

 Wszyscy pacjenci są objęci opieką medyczną. 

 Identyfikujemy wszystkie osoby, które mogły mieć kontakt z zakażonymi pacjentami.  
Są one obejmowane nadzorem epidemiologicznym i sukcesywnie poddawane 
kwarantannie.  

 Nasze służby współdziałają, aby maksymalnie ograniczyć  zagrożenie dla 
obywateli. Monitorujemy sytuację. Prosimy o postępowanie zgodnie z procedurami 

i  zachowanie spokoju.  

 Prosimy o zdrowy rozsądek i nieopuszczanie miejsc kwarantanny:   

 chrońmy siebie, swoich bliskich i innych dookoła,  

 jeśli jest potrzeba dowiezienia produktów żywnościowych, należy czekać  
w domu. Dostarczeniem zajmie się wojewoda, 

 Policja w ramach współpracy ze służbami sanitarnymi, monitoruje osoby, które 
odbywają kwarantannę domową.  

DZIAŁANIA W POLSCE - GRANICE 

 Podejmujemy wszystkie możliwe kroki prewencyjne. Koronawirus rozprzestrzenia się 
szybko, jego natura jest nieznana. Szczepionki na razie nie ma, musimy ograniczać 
wszystkie źródła jego dopływu do Polski. 

Kontrole granic 

 Zamknęliśmy granice naszego kraju dla cudzoziemców do 13 kwietnia. Wszyscy 
polscy obywatele, znajdujący się poza granicami, mogą wrócić do kraju.  

 Był to słuszny i dalekowzroczny krok. Jesteśmy wzorem dla innych państw, które 
idą naszymi śladami. 

 Z myślą o bezpieczeństwie Polaków podjęliśmy decyzję o przywróceniu 
tymczasowej kontroli na granicach: 

 polscy obywatele po przekroczeniu granicy są badani i kierowani na 14-dniową, 
domową kwarantannę, 

 nie pozostawiamy żadnego obywatela w potrzebie. Osoby te mają 
zapewnioną opiekę służby sanitarnych. 

 utrzymujemy czartery, którymi Polacy mogą wrócić do Ojczyzny. 
Zobowiązaliśmy  Polskie Linie Lotnicze do pełnej gotowości i współpracy ze 
służbami. 

 Granicę Polski będzie można przekraczać tylko w wyznaczonych miejscach.  

 Zarówno na granicy wewnętrznej, jak i zewnętrznej (przejścia graniczne z Białorusią, 
Rosją i Ukrainą) są ograniczenia dla cudzoziemców na kierunku wjazdowym do Polski.  

 W związku z wejściem w życie rozporządzenia min. zdrowia z dnia 24.03. wprowadziliśmy 
kolejne ograniczenia w przekraczaniu granicy państwowej.  

 Dotyczą one osób, które mieszkają w Polsce, bądź w kraju sąsiednim, ale pracują na 
co dzień w drugim kraju i do tej pory przekraczały granicę regularnie. 
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 Od 27.03. 2020 r. (piątek godz. 00:00) 14 - dniową obowiązkową kwarantanną objęte 

są również osoby przekraczające granice, na co dzień pracujące w państwie 
sąsiednim. 

 Ograniczenia obowiązują na całej granicy RP. W obecnej sytuacji nie możemy pozwolić na 
pozostawienie otwartych granic dla cudzoziemców. 

 To jedyna odpowiedzialna decyzja. 

 Jesteśmy świadomi, że wirus przyszedł do nas z zagranicy.  

 Zakaz nie obowiązuje: 

 małżonków obywateli polskich, 

 dzieci obywateli polskich, 

 osób posiadających Kartę Polaka, 

 osób posiadających prawo stałego lub czasowego pobytu na terenie RP lub 
pozwolenie na pracę, 

 dyplomatów, 

 cudzoziemców, którzy prowadzą środek transportu służący do przewozu towarów. 

 Granice pozostają otwarte dla przepływu towarów.  

 Polacy mogą być spokojni o zaopatrzenie w sklepach. 

 Wstrzymujemy międzynarodowe pasażerskie połączenia lotnicze i międzynarodowe 
połączenia kolejowe:  

 zamykamy drzwi przed niebezpieczeństwem i chronimy w ten sposób polskich 
obywateli. 

 Polskę będzie można opuścić transportem kołowym na przejściach granicznych. 
Ograniczenia dot. wjeżdżania do kraju. 

 Podejmujemy podobne działania jak państwa naszego regionu: Słowacja, Czechy, ale 
także USA czy Izrael. 

 Dla wszystkich obywateli polskich, MSZ uruchomiło infolinię ws. przekraczania 
granic, pod numerem: +48 22 523 88 80.  

 Placówki dyplomatyczne pracują w trybie nadzwyczajnym. Urzędy konsularne są 
dostępne dla naszych obywateli przebywających za granicą całodobowo. 

TRANSPORT I RUCH LOTNICZY 

Finał "LOTu do Domu" - Początek "Cargo do Polski" 

 Trwająca od 15 marca akcja „LOT do Domu” została sfinalizowana.  

 W ramach akcji w ciągu zaledwie 22 dni 54 tys. Polaków w ramach 388 lotów z 71 
lotnisk na całym świecie wróciło do kraju. 

 To jedna z największych operacji w historii polskiej służby dyplomatyczno  
- konsularnej.  

 Konsulowie będą wspierać Polaków w powrocie na pokładach samolotów 
wysyłanych przez inne państwa unijne. 

 "LOT do Domu" przekształcamy w "Cargo dla Polski" 

 W ramach mostu powietrznego między Polską a Chinami transportujemy 
niezbędne materiały służące walce z pandemią oraz sprzęt zapewniający 
bezpieczeństwo polskim służbom medycznym. 
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RUCH LOTNICZY 

 Wprowadzone przez nas ograniczenia,  tworzą bardzo trudne sytuacje, szczególnie dla 
osób, które są poza granicami. Zamykamy granice dla koronawirusa, ale chcemy, żeby 
Polacy wrócili do kraju.  

 Dla wszystkich obywateli RP, którzy ze względu na odległość nie są w stanie 
przekroczyć granicy Polski transportem kołowym, stworzyliśmy możliwości 
powrotu drogą lotniczą.  

Loty wewnątrzkrajowe 

 Decyzją premiera M. Morawieckiego 16.03 zawieszono loty wewnątrzkrajowe. 

TRANSPORT ZBIOROWY  

 Obowiązują ograniczenia liczby pasażerów w transporcie zbiorowym.  

 W autobusie, tramwaju lub metrze tylko połowa miejsc siedzących może być 
zajęta. Jeśli miejsc siedzących w pojeździe jest 70, to na jego pokładzie może 
znajdować się maksymalnie 35 osób. 

 Od 02.04. obowiązuje to też pojazdy, które mają więcej niż 9 miejsc siedzących, w 
tym transport niepubliczny – np. dowożących do pracy w zorganizowany sposób, 
czy prywatnych przewoźników. 

 Jeśli w busie jest 20 miejsc, to na pokład pojazdu może jednorazowo wejść 
maksymalnie 10 osób. 

 Ograniczenie nie dot. samochodów osobowych. 

 Nie możemy narażać innych na potencjalne zarażenie koronawirusem. Transport 
ma być bezpieczny i umożliwić, tym którzy muszą, dojazd do zakładu pracy czy 
sklepu.  

 Do 11 kwietnia włącznie nie będzie można się swobodnie przemieszczać poza 
celami bytowymi, zdrowotnymi, zawodowymi. Obostrzenie nie dot.: 

 dojazdu do pracy. Pracownicy, osoby prowadzące własną firmę, czy 

gospodarstwo rolne, mają prawo dojechać do swojego miejsca pracy. Mają również 
prawo udać się po zakup towarów i usług związanych ze swoją zawodową 
działalnością. 

 wolontariatu. Jeśli dana osoba działa na rzecz walki z koronawirusem i pomaga 

potrzebującym przebywającym na kwarantannie lub osobom, które nie powinny 
wychodzić z domu, może się przemieszczać w ramach tej działalności. 

 załatwiania spraw niezbędnych do życia codziennego. Będziemy mogli się 
przemieszczać, aby zrobić niezbędne zakupy, wykupić lekarstwa, udać się do 
lekarza, opiekować się bliskimi, wyprowadzić psa. 

 Przemieszczanie się prywatnymi samochodami osobowymi nie jest zabronione. 

 Policja będzie monitorować liczbę osób w samochodach osobowych  
i przekazywać ewentualne rekomendacje do MZ. 

 Rozporządzenie min. zdrowia nakłada na polską policję obowiązek weryfikowania liczby 
pasażerów w publicznych środkach transportu zbiorowego.  

PRZESTRZEŃ PUBLICZNA I ZGROMADZENIA 

 Każda osoba do 18 roku życia może wyjść z domu tylko pod opieką dorosłego 
opiekuna.  
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 Przepisy, obowiązujące od 25.03, zakazują wszelkich zgromadzeń, spotkań, imprez 
czy zebrań.  

 Istnieje możliwość spotkań z członkami najbliższej rodziny, a także z osobami,  
z którymi pozostajemy w stałym pożyciu. 

 Ograniczyliśmy obrzędy liturgiczne do 5 osób, nie wliczając tych, którzy odprawiają 
np. msze święte lub pracowników zakładów pogrzebowych.  

 Wszystkie dotychczasowe ograniczenia np. dot. galerii handlowych, restauracji i pubów - 
nadal obowiązują. 

Wprowadziliśmy zakaz korzystania z parków, plaż, bulwarów, promenad i rowerów 
miejskich 

 Obowiązuje zakaz przebywania na plażach i terenach zielonych, pełniących funkcje 
publiczne.  

 Dotycz to: parków, zieleńców, promenad, bulwarów, ogrodów botanicznych  
i zoologicznych, czy ogródków jordanowskich.  

 Są to miejsca, w których dochodzi do gromadzenia się ludzi, a tym samym – do 
zwiększenia szans na zakażenie. 

 Ograniczamy również możliwość korzystania z rowerów miejskich. 

2 metry – minimalna odległość między pieszymi 

 Wprowadziliśmy obowiązek utrzymania co najmniej 2-metrowej odległości między 
pieszymi. Dotyczy to także rodzin i bliskich. 

 Wyłączeni z tego obowiązku będą:  

 rodzice z dziećmi wymagającymi opieki (do 13 roku życia),  

 a także osoby niepełnosprawne lub niemogące się samodzielnie poruszać i ich 
opiekunowie.     

SKLEPY, GASTRONOMIA, USŁUGI,  POCZTA I URZĘDY 

 Ograniczaliśmy działalność galerii handlowych, w których pozostaną otwarte 
wszystkie sklepy spożywcze, apteki drogerie czy pralnie. 

 Zdecydowaliśmy o tymczasowym zawieszeniu działania innych sklepów  
w galeriach. Nie chcemy generować dodatkowego ruchu w tych miejscach.  

 W galeriach zamknięte będą sklepy z: 

 wyrobami tekstylnymi, odzieżowymi,  

 obuwiem i wyrobami skórzanymi,  

 meblami i sprzętem oświetleniowym,  

 sprzętem radiowo-telewizyjnym i ze sprzętem gospodarstwa domowego,  

 artykułami piśmiennymi i księgarskimi, 

 oraz wszystkie punkty prowadzące działalność rozrywkową i gastronomiczną. 

 Każdy z nas będzie miał możliwość zrobienia zakupów.  

 Dzięki wytężonej pracy właścicieli sklepów i dostawców Polacy czują się bezpieczni. 

 Zdecydowaliśmy się na ograniczenie działalności gastronomicznej i punktów  
o charakterze rozrywkowym: 
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 restauracje, bary, kawiarnie będą mogły prowadzić swoje usługi tylko  
w formie “na wynos”, bądź “na dowóz”. 

 punkty gastronomiczne będą zamknięte do czasu zabezpieczenia sytuacji 
sanitarnej, kiedy to uchylone zostanie rozporządzenie min. zdrowia. 

 Zmieniamy zasady robienia zakupów w sklepach stacjonarnych. Zawieszamy 
działalność salonów fryzjerskich, kosmetycznych i tatuażu.  

 Sklepy i apteki pozostaną otwarte. 

 Od 1.04.2020 r. obowiązują ograniczenia w liczbie klientów w sklepach, na targach 
oraz poczcie. 

Sklepy i punkty usługowe – 3 osoby na kasę lub stanowisko do płacenia 

 Do każdego sklepu (zarówno małego, jak i wielkopowierzchniowego), a także do każdego 
lokalu usługowego wejdzie maksymalnie tyle osób, ile wynosi iloczyn liczby wszystkich 
kas i liczby 3. 

 Jeśli w sklepie jest 5 kas, to w jednym momencie na terenie sklepu może przebywać 15 
klientów.  

 Liczy się ogólna liczba kas, a nie tych, które są czynne. 

Targowisko – 3 klientów na 1 punkt handlowy 

 Podobne zaostrzenia dotkną także targów, straganów i bazarków. Liczba osób 
przebywających na targu nie może być większa niż 3 - krotność liczby punktów 
handlowych. 

 Jeśli na osiedlowym bazarze jest 20 takich punktów, to na jego terenie może przebywać 
w jednym momencie maksymalnie 60 klientów. 

Placówki pocztowe – 2 osoby na 1 okienko pocztowe 

 Na terenie poczty będzie mogło przebywać w jednym momencie tyle osób, ile wynosi 
liczba okienek pocztowych pomnożona przez 2. 

 Jeśli w placówce jest 5 okienek, wówczas w jednym momencie na jej terenie może 
przebywać 10 osób.  

Ograniczamy funkcjonowanie sklepów budowlanych i wprowadzamy nowe obowiązki dla 
wszystkich sklepów 

 W weekendy wielkopowierzchniowe sklepy budowlane będą zamknięte. 

 Wszystkie sklepy będą się musiały dostosować do nowych, ostrzejszych zasad 
bezpieczeństwa: 

 od czwartku 2 kwietnia wszyscy klienci robią zakupy w jednorazowych 
rękawiczkach, 

 w godzinach od 10:00 do 12:00 sklepy i punkty usługowe mogą przyjmować  
i obsługiwać jedynie osoby starsze powyżej 65. roku życia.   

 W pozostałych godzinach sklepy i lokale usługowe są dostępne dla wszystkich.  
W tym dla osób powyżej 65. roku życia. 

Zamykamy hotele i inne miejsca noclegowe 

 Hotele i inne miejsca noclegowe (działające na zasadzie wynajmu krótkoterminowego) 
zostają zamknięte.  

 Mogą one funkcjonować tylko i wyłącznie wtedy, gdy przebywają w nich osoby  
w kwarantannie lub izolacji, a także gdy przebywa w nich personel medyczny. 
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 Goście, którzy przebywają w tych obiektach w momencie wejścia w życie nowych 
przepisów, muszą się wykwaterować do czwartku, 2.04.2020 r.  

 Nie dot. to osób, które nocują w hotelach w związku z wykonywaniem czynności 
zawodowych (np. pracownicy budowlani) lub zadań służbowych, lub pozarolniczej 
działalności gospodarczej, lub prowadzenia działalności rolniczej. Dla tych osób 
hotele pozostają otwarte. 

Urzędy na pracy zdalnej 

 Instytucje publiczne swoje obowiązki będą wykonywały zdalnie. 

 Wyjątek mogą stanowić jedynie czynności, w których praca zdalna nie gwarantuje 
możliwości realizacji ich kluczowych obowiązków. 

 Administracja rządowa w zdecydowanej większości pracuje zdalnie.  

 Poszczególne ministerstwa w szerokim zakresie wprowadziły możliwość pracy zdalnej. 
Wdrożono także inne procedury bezpieczeństwa o charakterze prewencyjnym.  

Od 2.04.2020 r. miejsca pracy muszą stosować dodatkowe zabezpieczenia dla 
pracowników  

 Pracodawcy będą musieli zapewnić dodatkowe środki bezpieczeństwa swoim 
pracownikom.  

 Stanowiska pracy poszczególnych osób muszą być oddalone od siebie o co najmniej 1,5 
metra. 

 Pracownicy mają obowiązek używania rękawiczek lub mieć dostęp do płynów 
dezynfekujących. 

 Pracodawca musi zapewnić te środki bezpieczeństwa od czwartku, 2 kwietnia 2020 r. 

PREZYDENT ANDRZEJ DUDA 

 Prezydent Andrzej Duda jest na bieżąco informowany o sytuacji przez premiera  
M. Morawieckiego i min. zdrowia Ł. Szumowskiego.  

 Szef WHO, Tedros Adhanom Ghebreyesus, napisał list do Prezydenta Andrzeja Dudy. 

 Podziękował w nim Prezydentowi RP za podjęte dotychczas kroki w walce  
z pandemią koronawirusa 

DZIAŁANIA PREMIERA M. MORAWIECKIEGO 

 Premier M. Morawiecki regularnie spotyka się z przedstawicielami klubów 
parlamentarnych. 

 w obecnej sytuacji spotkania odbywają się w formie wideokonferencji.  

DZIAŁANIA MINISTERIALNE I WOJEWÓDZKIE 

MZ 

Testy na koronawirusa dla pacjentów i personelu medycznego każdego szpitala 

 Pacjenci i personel medyczny wszystkich szpitali będą mieli zagwarantowany dostęp do 
testów na obecność wirusa SARS-CoV-2. 

 To fundamentalna zmiana, znacznie poszerzamy możliwości płacenia za testy, aby mogli 
skorzystać z nich pacjenci i personel medyczny wszystkich szpitali w naszym kraju. 

 Wymazy ze szpitali trafią do laboratoriów np. w szpitalu jednoimiennym i w efekcie szpital 
wykonujący test będzie mógł rozliczyć koszt tego testu z NFZ. 
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 NFZ rozliczy wykonanie testów na obecność koronawirusa w laboratoriach szpitali 
umieszczonych na wykazie prowadzonym przez dyrektora oddziału 
wojewódzkiego NFZ w porozumieniu z wojewodą 

 Taką możliwość wprowadza podpisana w sobotę nowelizacja zarządzenia prezesa NFZ 
dot. rozliczania świadczeń medycznych związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem  
i zwalczaniem COVID-19. 

 Dążymy do tego, aby testów na koronawirusa wykonywać, jak najwięcej. 

 Uruchomiliśmy specjalną infolinię dla medyków. Testy dla nich będą wykonywaneinną, 
szybszą ścieżką.  

 Chcemy w jak najkrótszym czasie wykonać badania. Gdy wynik testu będzie ujemny, 
personel służby zdrowia będzie mógł dalej pracować.  To bardzo istotne rozwiązanie dla 
całego systemu. 

Szpitale jednoimienne i izolatoria 

 Uruchamiamy następne szpitale, tzw. drugiego rzutu, które także staną się szpitalami 
jednoimiennymi.  

 Będziemy potrzebowali coraz więcej takich miejsc, ponieważ zakażeń koronawirusem 
przybywa. Chcemy być odpowiednio przygotowani.  

 W tej chwili w całym kraju działa 20 szpitali jednoimiennych. Chcemy, żeby powstało 
drugie tyle. 

 Uruchomione zostały izolatoria, czyli miejsca, w których mogą przebywać pacjenci  
z wykrytym koronawirusem.  

 To miejsca dla osób, które przechodzą wirusa bezobjawowo lub ze skąpymi objawami. 
Zostaną one skierowane do izolatoriów, aby nie narażać swoich współdomowników na 
zarażenie.  

 Przez ten weekend straż pożarna przed szpitalami w Polsce rozstawa namioty, które będą 
służyły do wykonywania triażu - wstępnego podziału pacjentów. 

 Ma to na celu wyłapywanie osób, u których jest duże ryzyko zakażenia koronawirusem.   

 Chcemy, aby na tym wstępnym etapie był u nich pobrany wymaz i by zostali skierowani 
do izolatoriów, a nie trafiali do szpitali.  

Środki ochrony i testy 

 Działa most powietrzny. Za jego pośrednictwem do Polski na bieżąco trafiają kolejne 
dostawy środków ochronnych i testów.  

 Zgodnie z zaleceniem premiera M. Morawieckiego prowadzimy intensywną akcję 
uzupełniania asortymentu i środków ochrony osobistej.  

 Zostały one zakontraktowane m.in. z Chin, ale także innych państw.  

 Sprzęt i środki ochrony trafiają już do placówek służby zdrowia. W ciągu ostatnich 10 dni 
zakontraktowaliśmy i zakupiliśmy: 

 31 mln maseczek medycznych,  

 28 mln masek z filtrami Hepa,  

 17,5 mln kompletów rękawic jednorazowych,  

 ponad 1,65 mln kombinezonów ochronnych i 1,8 mln gogli, okularów i przyłbic. 

 W zeszłym tygodniu zostały wydane decyzje dot. przekazania szpitalom: 
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 ponad 7 mln maseczek,  

 2 mln rękawiczek, 

 400 tys. litrów płynu do dezynfekcji dla szpitali, 

 500 tysięcy masek HEPA . 

 Kupiliśmy blisko 1000 respiratorów, 165 z nich już jest u nas. 

 Realizowane są zamówienia poszczególnych samorządów, które chcą uzupełnić swoje 
zapasy.  

 Zakupiliśmy kolejne 300 tys. testów. Łącznie w tej chwili mamy ich ok. 400 tys.  

 Przeprowadzamy  blisko 8 tys. testów na dobę. Możliwości laboratoriów są znacznie 
większe. Cały czas dostarczamy im testy.  

 W sumie mamy zakontraktowanych blisko 800 tys. testów genetycznych. 

 W tej chwili w laboratoriach jest 300 tys. testów.  

 Kolejne 500 tys. jest zakontraktowane. 

 Równolegle na polecenie premiera M. Morawieckiego rozpoczęliśmy budowę zdolności 
produkcyjnych podstawowego sprzętu ochronnego dla służb medycznych i wszystkich 
służb, które są na pierwszym froncie walki z koronawirsuem.  

 Za pośrednictwem Agencji Rozwoju Przemysłu w różnych firmach  są 
uruchamiane linie produkcyjne m.in. maseczek medycznych,. 

 W czerwcu moce produkcyjne linii produkujących maseczki medyczne powinny 
osiągnąć poziom 100 mln sztuk miesięcznie.  

 Utworzyliśmy 6 grup produkcyjnych, skupiających ponad 100 szwalni. Dzięki 

temu już w kwietniu miesięczny wolumen masek niemedycznych dla każdego 
obywatela, wyniesie 40 mln sztuk. 

MEN 

 Do Świąt Wielkiej Nocy  żłobki, przedszkola, szkoły i placówki szkolno-oświatowe - 
zarówno publiczne, jak i prywatne, nie będą prowadziły zajęć dydaktyczno – 
wychowawczych. 

 Zawieszenie zajęć dot. przedszkoli, szkół i żłobków. Jednak są takie miejsca, w których 
dzieci i młodzież ze specjalnymi potrzebami będą nadal mogły odbywać zajęcia. Są to: 

 poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 

 młodzieżowe ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii, specjalne 
ośrodki wychowawcze, 

 przedszkola i szkoły w podmiotach leczniczych i jednostkach pomocy społecznej, 

 szkoły w zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich, 

 szkoły przy zakładach karnych i aresztach śledczych. 

 Ponad 90 proc. szkół przeszło na zdalny tryb nauczania. 

 Dzięki nowelizacji rozporządzenia nowe rozwiązania ułatwiają prowadzenie 
kształcenia na odległość. Najważniejsze z nich dotyczą: 

 możliwości bezpłatnego użyczenia sprzętu uczniom i nauczycielom do 
kształcenia na odległość,  

 podejmowania zdalnie decyzji przez rady pedagogiczne,  

 zmian w organizacji olimpiad, konkursów i turniejów,  
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 możliwości składania dokumentów zdalnie, 

 ogłaszania wyników rekrutacji na stronach internetowych szkół. 

 Na stronie e-podreczniki.pl znajdują się duże ilości materiałów do wykorzystania. 

MON 

 Wojsko Polskie jest przygotowane, żeby wspierać cywilną służbę zdrowia. Mamy 
przećwiczone wszystkie niezbędne procedury. 

 Od początku epidemii w walkę z koronawirusem włączyli się również WOT.  

 Współdziałają zarówno z samorządami, jak i organizacjami pozarządowymi.  

 Wśród zadań, jakie wykonują terytorialsi są między innymi dostarczanie żywności  
i leków seniorom oraz kombatantom, obsługa infolinii ze wsparciem 
psychologicznym i wykonywanie zadań na rzecz powiatowych służb sanitarnych. 

MNiSW 

 Do Świąt Wielkiej Nocy są zawieszone zajęcia na uczelniach: 

 dot. to studiów I stopnia, II stopnia, jednolitych magisterskich, studiów 
podyplomowych, kursów lub szkoleń prowadzonych na uczelniach, szkół 
doktorskich oraz studiów doktoranckich, 

 działalność naukowa na uczelniach nie zostanie całkowicie wstrzymywana, 

 uczelnie zyskują możliwość prowadzenia zajęć w formule e-learningu. 

Obowiązek kształcenia zdalnego 

 W celu zmniejszenia skutków czasowego zawieszenia zajęć wprowadzamy  obowiązek 
zajęć on-line - niezależnie od tego, czy zostało to przewidziane w programie kształcenia. 

 Wymóg ten dotyczy uczelni i jednostek prowadzących kształcenie doktorantów, które 
mają możliwość prowadzenia zajęć na odległość.  

 Sprawdzenie efektów nauczania może odbywać się poza siedzibą uczelni -  
z użyciem technologii informatycznych. 

 Wprowadzamy regulację pozwalającą uczelniom na pełne wykorzystanie przygotowanych 
materiałów edukacyjnych (kursów on-line) także po zakończeniu okresu zawieszenia 
kształcenia.  

 Ten sposób kształcenia i jego weryfikacja będą mogły być stosowane bez 
ograniczeń wynikających z przepisów do 30.09.2020 r. 

Legitymacje i kredyty studenckie 

 Na mocy rozporządzenia min. nauki i szkolnictwa wyższego ważność legitymacji 
studenckich i doktoranckich została automatycznie wydłużona do 31.05.2020 r., bez 
konieczności osobistego stawiania się w sekretariacie. 

 W przypadku osób korzystających z kredytu studenckiego legitymacja, której ważność 
przedłużono do 31.05. 2020 r., stanowi dla banków kredytujących podstawę do weryfikacji 
statusu studenta i dalszych wypłat. 

Informacja ws. wyboru władz uczelni 

 W związku z dynamicznym rozwojem sytuacji wszelkie działania uczelni muszą być 
dostosowane do aktualnych wymogów sanitarno-epidemiologicznych wynikających  
z wprowadzonego w kraju stanu zagrożenia epidemicznego – dotyczy to także wyborów 
władz uczelni. 

Funkcjonowanie uczelni, samorządu studenckiego i samorządu doktorantów 
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 Ponieważ nie będzie można organizować na uczelni spotkań i posiedzeń organów 
wewnętrznych np. senatu, samorządu studentów, wprowadzamy nową regulację:  

 Uchwały mogą być podejmowane  przez kolegialne gremia tylko wtedy, jeśli są 
niezbędne dla zapewnienia ciągłości funkcjonowania uczelni.  

 Uchwały podejmowane mają być w trybie obiegowym albo za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej - niezależnie od tego, czy taki tryb ich podejmowania 
został określony w aktach wewnętrznych uczelni. 

Opłaty za studia oraz możliwości wsparcia studentów 

 Rekomendujemy władzom uczelni rozważanie możliwości zawieszenia pobierania od 
studentów opłat za studia: 

 ma to na celu ograniczenie obciążeń finansowych studentów w sytuacji 
wprowadzenia stanu zagrożenia epidemicznego i zamknięcia licznych miejsc np. 
lokali gastronomicznych, będących dla wielu studentów miejscem pracy. 

 Studenci, którzy przejściowo znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej, mogą otrzymać  
w uczelni zapomogę z funduszu stypendialnego. 

 Analogiczne wsparcie przysługuje doktorantom, którzy rozpoczęli studia 
doktoranckie przed rokiem akademickim 2019/2020. 

 Środki dotacji na wypłatę świadczeń dla studentów przekazujemy uczelniom na bieżąco 
zgodnie z dotychczasowymi zasadami: 

 w przypadku wzrostu zapotrzebowania uczelni na środki dotacji w związku  
z przyznaniem zapomóg dużej liczbie studentów i doktorantów, będziemy 
elastycznie podchodzić do rozpatrywania wniosków o zwiększenie dotacji na 2020 
r. 

 Zasadne jest uwzględnienie szczególnej sytuacji studentów zakwaterowanych w domach 
studenckich, poprzez  ich zwolnienie z opłat za miejsce w nich za ten okres. Ze względu 
na odwołanie zajęć nie korzystają z tych obiektów.  

 Apelujemy o dołożenie wszelkich starań, aby w okresie czasowego ograniczenia 
funkcjonowania uczelni realizacja zadań związanych z przyznawaniem  oraz wypłacaniem 
stypendiów, zapomóg dla studentów i doktorantów przebiegała terminowo i w miarę 
możliwości bez zakłóceń. 

Rekrutacja do szkół doktorskich 

 Uczelnie prowadzące szkoły doktorskie, mogą  przyjąć zasady rekrutacji do szkoły 
doktorskiej oraz regulamin szkoły doktorskiej w trybie obiegowym albo za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej.  

 To działanie jest możliwe niezależnie od tego, czy taki tryb został określony  
w aktach wewnętrznych uczelni.  

Realizacja praktyk 

 Jeśli w okresie pandemii nie ma możliwości  kontynuowania rozpoczętych i trwających 
praktyk należy wziąć pod uwagę przepis rozporządzenia w sprawie ograniczenia 
działalności uczelni, zgodnie z którym: 

 „Uczelnia, która w okresie zawieszenia kształcenia na studiach prowadziła zajęcia 
z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, może kontynuować 
prowadzenie zajęć z wykorzystaniem tych metod i technik po zakończeniu okresu 
zawieszenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do dnia 30.09 2020 r. 

Pomoc NCBR 

 Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło konkurs Szybka Ścieżka „Koronawirusy”. 
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 200 mln zł trafi do polskich przedsiębiorców i naukowców, którzy pracują nad diagnostyką, 
leczeniem i przeciwdziałaniem chorobom wirusowym. 

Inne działania i informacje 

 Do 10 kwietnia pracownicy uczelni (zarówno nauczyciele akademiccy, jak i pracownicy 
niebędący nauczycielami akademickimi) nie będą mieli obowiązku świadczenia pracy na 
terenie uczelni, z wyłączeniem przypadków gdy jest to niezbędne dla zapewnienia 
ciągłości funkcjonowania uczelni. 

 W uczelniach musi być zapewniona obsługa finansowa, w tym związana np. 
z wypłatą wynagrodzeń, obsługą specjalistycznych laboratoriów, opieką nad 
zwierzętami, funkcjonowaniem systemów teleinformatycznych.   

 Sieć Badawcza Łukasiewicz wraz z Instytutem Biocybernetyki i Inżynierii Biomedycznej 
PAN pracuje nad produkcją urządzenia, które pozwala na to, żeby jeden respirator mógł 
służyć dwóm pacjentom. 

 MNiSW przekazało na ten projekt 5 mln zł.  

 Wicepremier J. Gowin zwrócił się do operatorów sieci komórkowych o przyznanie 
bezpłatnego dostępu do transferu danych dla studentów i doktorantów. 

 Na apel pozytywnie dotychczas odpowiedziały sieci T-Mobile, Orange oraz 
Polkomtel.   

 Jeśli uczelnia zamawia towary lub usługi niezbędne do przeciwdziałania COVID-19, może 
zostać wyłączona ze stosowania przepisów o zamówieniach publicznych. 

MKiDN: 

 Zdecydowaliśmy o ograniczeniu działalności instytucji kultury: teatrów, filharmonii, 
muzeów, kin, oper, bibliotek, a także szkół artystycznych. 

 Do 10 kwietnia obowiązuje czasowe ograniczenie funkcjonowania uczelni artystycznych 
w Polsce.  

 Przedsiębiorstwa zajmujące się kulturą, osoby prowadzące jednoosobową działalność 
gospodarczą w sektorze kultury oraz zatrudnione na podstawie umów cywilno-prawnych 
mogą skorzystać z proponowanych dla nich w Tarczy Antykryzysowej.  

 Obejmuje ona m.in. wsparcie państwa na pokrycie 40 proc. wynagrodzenia pracowników 
do wysokości średniego wynagrodzenia w gospodarce krajowej, a dla osób prowadzących 
własną działalność gospodarczą oraz pracujących na umowę-zlecenie lub umowę o dzieło 
będzie możliwość jednorazowej wypłaty środków do wysokości 80 proc. minimalnego 
wynagrodzenia. 

 Min. Kultury i Dziedzictwa Narodowego podpisał rozporządzenie ws. wsparcia 
finansowego dla osób fizycznych, osób prawnych lub jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej na zmianę formy upowszechniania działalności 
twórczej lub artystycznej w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego lub 
stanu epidemii. 

 Rozporządzenie tworzy nowy instrument prawny. Umożliwi on min. kultury  
i dziedzictwa narodowego sprawne finansowanie działalności kulturalnej  
w zmienionej formie, upowszechnianej za pomocą przede wszystkim Internetu. 

 Wsparcie będzie miało formę programu stypendialnego oraz programu 
dotacyjnego.  

 Stypendium kierowane jest do osób fizycznych - artystów, twórców czy animatorów 
kultury.  
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 O dotację celową będą mogły się ubiegać osoby prawne i jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej.  

 Dofinansowanie zostanie udzielone na projekty artystyczne realizowane bądź 
udostępniane przede wszystkim w Internecie. 

Ponadto specjalne rozwiązania w obszarze kultury obejmują:  

 Dodatkowy program rekompensujący straty dla kultury w związku z epidemią po jej 
zakończeniu  (uruchomiony po rozluźnieniu rygorów stanu zagrożenia epidemicznego), 

 W ramach programu "Kultura w sieci" artyści mogą otrzymać stypendium 
miesięczne w wysokości 3 tys. zł, z kolei podmioty indywidualne, takie jak np. 
organizacje pozarządowe, mogą starać się o dotację w wysokości od 5 do 150 tys. 
zł.  

 elastyczne podejście do realizacji i rozliczania zadań w Programach Ministra, 

 zmiany w ustawie o kinematografii dopuszczające premiery filmowe na platformach 
VOD i w Internecie oraz wydłużenie obowiązywania promes PISF dla produkcji 
filmowych, 

 zmiany w ustawie o zachętach audiowizualnych wydłużające terminy oraz 
upraszczające procedury składania wniosków o wsparcie finansowe na produkcje 
audiowizualne, 

 zwiększenie zakresu pomocy socjalnej (zapomóg) dla ludzi kultury, 

 rozwiązania przygotowywane przez Narodowy Instytut Wolności  dla organizacji 
pozarządowych, obejmujące również organizacje działające w sektorze kultury,  
a wprowadzające m.in. uelastycznienie w zakresie realizacji i rozliczania projektów. 

MFiPR 

 W ramach Tarczy Antykryzysowej do 2,6 mld zł wzrośnie pula środków, która będzie 
przeznaczona na utrzymanie 0,5 mln miejsc pracy. Zwiększone środki będą 
dystrybuowane przez sieć urzędów pracy. 

MS 

 Na polecenie min. sprawiedliwości Z. Ziobro uruchomiono produkcję maseczek 
ochronnych w 24 zakładach karnych. To 800 tys. sztuk miesięcznie.  

LASY PAŃSTWOWE: 

 PGL Lasy Państwowe podjęło decyzję o udzieleniu wsparcia finansowego dla polskiej 
służby zdrowia, przekazując 2 mln zł.  

 Od 3 do 11 kwietnia myśliwi nie mogą organizować w lesie polowań ani przebywać w 
lasach – zakaz wstępu do lasów dotyczy wszystkich obywateli. 

 Ograniczenia wynikają z zaleceń GIS oraz decyzji Rządowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego i są konsekwencją lawinowego wzrostu wizyt w lasach po zamknięciu 
terenów zielonych w miastach. 

TARCZA ANTYRYZYSOWA 

 Tarcza Antykryzysowa została przyjęta przez Sejm i podpisana przez Prezydenta 
Andrzeja Dudę: 

 jest ona niezbędna, bo zdajemy sobie sprawę, że gospodarka polska, europejska  
i światowa ucierpią przez koronawirusa, 

 będziemy reagować na dynamicznie zmieniającą się sytuację. 

 Państwo zdaje egzamin. Jest obecne tam, gdzie potrzebują tego Polacy.  
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 Nasze działania potwierdzają jego skuteczność i siłę. Działamy zdecydowanie 
i natychmiastowo.  

 Wprowadziliśmy pakiet ustaw składających się na Tarczę Antykryzysową.   

 Jest to kompleksowy pakiet działań o szacowanej wartości co najmniej 10 proc. 
PKB. To największa skala pomocy w historii współczesnej Polski.  

 Od początku miesiąca obowiązują ustawy, składające się na Tarczę 
Antykryzysową.  Dzisiaj, tydzień po ich wprowadzeniu, rozszerzamy te rozwiązania. 

Projekt ustawy w tej sprawie wczoraj przyjął rząd. Jest on już w Sejmie.    

 Wsłuchujemy się w głosy naszych partnerów społecznych. Dodajemy nowe 
elementy, aby stworzyć pakiet rozwiązań dla jak najszerszych grup społecznych  
– przedsiębiorców, pracowników, rolników.  

 W nowym projekcie znacznie rozszerzamy krąg przedsiębiorców, którzy skorzystają  
z 3-miesięcznych wakacji składkowych w ZUS-ie.  

 Dotychczas takie zwolnienie dot. samozatrudnionych oraz mikrofirmy 
zatrudniające do 9 pracowników.  

 Po zmianach z wakacji składkowych skorzystają firmy, które zatrudniają od 10 do 
49 osób. 

 Pokryjemy połowę składek na ZUS tym przedsiębiorstwom, którzy w tym okresie 
utrzymają zatrudnienie.  

 Mechanizm pozytywnie wpłynie na zmniejszenie zwolnień pracowników.  

 Widzimy, że elementy Tarczy Antykryzysowej sprawdzają się. Znalazły one szerokie 
zainteresowanie wśród pracowników i przedsiębiorców. Potwierdzają to statystyki (stan 
na 7:00, 08.04): 

  Złożono ponad 398 tys. wniosków, z czego: 

 288 421 – dot. zwolnienia ze składek do ZUS za marzec - maj 2020 r. 

 61 601 - dot. świadczenia postojowego dla osób prowadzących działalność 
gospodarczą;  

 3 974 – dot. dofinansowania do wynagrodzeń w okresie przestoju ekonomicznego, 
dofinansowanie do wynagrodzeń w okresie obniżonego wymiaru czasu pracy; 

 36 778 – dot. pożyczki dla mikroprzedsiębiorców;  

 4 028 – dot. świadczenia postojowego dla umów cywilnoprawnych; 

 4033 – dot. odroczenia lub rozłożenia składek ZUS bez opłat. 

 Wszystko, co robimy musi służyć zapobieganiu rozprzestrzeniania się koronawirusa. 
Staramy się budować nowy model życia gospodarczego. 

 Prezentujemy niezbędne działania, aby ratować polskie firmy i pomagać w codziennym 
funkcjonowaniu wszystkim Polakom. 

 To jednak nie koniec naszych działań.  

Tarcza Finansowa dla Firm 

 Tarcza Finansowa jest częścią wprowadzonej tydzień temu Tarczy Antykryzysowej.  

 Łącznie na pomoc polskim przedsiębiorcom i pracownikom przeznaczamy ponad 
300 mld zł, co daje ok. 15 proc PKB. To największa skala pomocy w historii 
współczesnej Polski.  

 Tarcza Finansowa składa się z 3 podstawowych komponentów o łącznej wartości 100 
mld zł (4,5 proc. PKB), w ramach których: 
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 do mikrofirm (zatrudniających co najmniej 1 pracownika) trafi 25 mld zł,  

 do małych i średnich firm – 50 mld zł,  

 a do dużych przedsiębiorstw – 25 mld zł.  

 Za realizację Tarczy Finansowej dla Firm odpowiada Polski Fundusz Rozwoju.  

  KAMPANIA INFORMACYJNA 

 Uruchomiliśmy całodobową infolinię NFZ (800-190-590) o postępowaniu  
w sytuacji podejrzenia zakażenia koronawirusem.  

 Blisko 15 mln gospodarstw domowych otrzymało bezpłatne ulotki z informacjami  
o postępowaniu w przypadku zetknięcia z koronawirusem.  

 25.03 RCB rozesłało do wszystkich Polaków specjalnego smsa z informacją  
o nowych zasadach bezpieczeństwa w związku z koronawirusem wraz z linkiem do 
serwisu gov.pl/koronawirus 

WALKA Z FAKE NEWSAMI 

 Nie ma żadnej decyzji o zamykaniu Warszawy, ani innych dużych miast: 

 organy do tego uprawnione nie podjęły takiej decyzji ani jej nie planują.  

 Nie zamykamy sklepów spożywczych. Dzięki naszym rolnikom żywności w Polsce 
nie zabraknie: 

 produkujemy więcej żywności niż jest w stanie wchłonąć rynek wewnętrzny.  

 nie ma obaw, że zabraknie takich produktów, jak mąka, mięso, mleko, jaja, czy 
warzywa. 

 w magazynach są zapasy zboża konsumpcyjnego i paszowego.  

 w 2019 r. byliśmy nie tylko jednym z największych producentów żywności w UE, 
ale i jej eksporterem. 

 Producenci żywności mają zapasy i w razie potrzeby mogą zwiększyć produkcję. 
Nie ma potrzeby wykupowania w nadmiarze żywności. Apelujemy o roztropność  
i niepopadanie w panikę.  

 Wydajemy bezwzględną wojnę epidemii dezinformacji. Rzetelne informacje publikujemy 
na stronach rządowych.  

 Wojsko nie zamyka ulic i miast.  

 Ograniczamy napływ obcokrajowców do Polski, ale nie zamykamy miast.  

 Nie ma potrzeby, aby w tym momencie otaczać kordonem sanitarnym żadnej 
miejscowości – sytuacja tego nie wymaga. 

ARTYKUŁY DOT. RZEKOMEGO UKRYWANIA ZAKAŻEŃ I ZGONÓW 

 Nie zatajamy prawdziwej liczby osób zarażonych koronawirusem lub zgonów z powodu 
wirusa. MZ na bieżąco informuje opinię publiczną o liczbie:  

 zarażonych koronawirusem,  

 hospitalizowanych,  

 objętych kwarantanną, 

 zgłoszonych do kwarantanny po powrocie do kraju,  

 objętych nadzorem epidemicznym,  
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 zgonów,  

 przebadanych próbek. 

 Należy wyraźnie zaznaczyć, że jeżeli zostanie odnotowany zgon, a istniało podejrzenie 
zarażenia koronawirusem, również są wykonywane testy.  

 Wszyscy, którzy mieli kontakt z osobą zmarłą są poddawani standardowym 
procedurom sanitarnym. 

 W kierunku koronawirusa zbadano dotychczas ponad 99 tys. próbek [stan na 08.04.2020].  

 MZ publikując dane dot. zgonów na skutek zarażenia koronawirusem i zawsze 
podaje informacje czy osoba zmarła miała choroby współistniejące. 

INFORMACJE DLA OSÓB OBJĘTYCH KWARANTANNĄ 

Wprowadziliśmy automatyczną kwarantannę dla bliskich osób w kwarantannie  

 Rozszerzamy listę osób, która będzie podlegała obowiązkowej kwarantannie domowej. 
Będą nią objęci wszyscy, którzy mieszkają z osobą kierowaną na kwarantannę.  

 Zasady będą obowiązywały osoby, które przebywają w jednym mieszkaniu  
z osobami kierowanymi na kwarantannę od środy 1.04.2020 r. 

 Nie stosuje się tego do osób kierowanych na kwarantannę przed 01.04.2020 r.  

 Jeśli jeden z domowników (współlokatorów) poddany zostanie kwarantannie od 1.04. 
2020 r. z powodu: 

 powrotu z zagranicy, 

 kontaktu z zarażonym, 

pozostali domownicy również będą musieli ją odbyć. 

 Osoby objęte kwarantanną nie są pozostawione same sobie. Otrzymują wsparcie  
z wielu miejsc: 

 ośrodki pomocy społecznej powinny skupić się na pomocy osobom starszym, 
samotnym, niepełnosprawnym, w szczególności potrzebującym wsparcia  

w związku z kwarantanną, 

 to one znajdują się w najtrudniejszej sytuacji i nierzadko nie są w stanie radzić 
sobie same, 

 każda osoba, która ma informację o tym, że osoby poddane kwarantannie 
potrzebują pomocy, powinna ją także przekazać do ośrodka pomocy społecznej. 

 Funkcjonariusze policji w porozumieniu ze służbami sanitarnymi sprawdzają, czy osoby 
poddane kwarantannie przebywają w domu.  

 Szczególną uwagę zwracają na osoby samotne, starsze czy 
niepełnosprawne. Informacje o takich osobach przekażą do ośrodka pomocy 
społecznej. 

 W sytuacji, kiedy osoba  starsza, samotna czy niepełnosprawna, bądź rodzina - nie jest  
w stanie sama zapewnić sobie gorącego posiłku lub produktów żywnościowych, takiej 
pomocy udzieli gmina.  

 Ważne jest, że dostarczenie posiłku lub produktów żywnościowych nie wymaga 
bezpośredniego kontaktu z osobą.  

 Posiłki i produkty żywnościowe będą dostarczana przez osoby wyznaczone  
w danej gminie, we współpracy z wolontariuszami organizacji pozarządowych.  
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 Ośrodek pomocy społecznej współpracuje także z miejscową jednostką 
Ochotniczej Straży Pożarnej, Strażą Miejską, Policją, Wojskiem Obrony 
Terytorialnej. Te służby także mogą rozwozić posiłki i produkty żywnościowe.  

 Osoby po leczeniu szpitalnym wymagającym choćby czasowego wsparcia  
w postaci usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych, 

powinny mieć usługi przyznane w trybie pilnym.  

 Dzięki aplikacji Kwarantanna domowa możliwy jest łatwy dostęp do niezbędnych 
informacji pomocnych w czasie kwarantanny. 

 Aplikacja daje m.in. możliwość zgłoszenia się do lokalnych ośrodków pomocy 
społecznej, które w uzasadnionych sytuacjach, mogą dostarczać leki, czy artykuły 
spożywcze.  

 Za pomocą aplikacji można szybko skontaktować się z pracownikiem socjalnym.  

 Ceną za złamanie kwarantanny może być czyjeś zdrowie lub życie.  

 Dlatego też zaostrzyliśmy kary za jej nieprzestrzeganie z 5 tys. do 30 tys. zł  

 SENIORZY   

 Apelujemy do osób starszych o ograniczenie aktywności, trzymanie się z dala od 
potencjalnych miejsc, gdzie może dojść do zakażenia. 

 Starajmy się, aby dzieci nie miały tak bliskich kontaktów z osobami starszymi. Chrońmy  
w ten sposób naszych seniorów przed nadmiernym ryzkiem.  

 Podczas spotkania z samorządowcami Premier M. Morawiecki rozmawiał  
o pomocy osobom starszym, objętym kwarantanną. Dużą rolę pełni Straż Miejska, Policja, 
Wojska Obrony Terytorialnej, Wojska Operacyjne, które do tego celu wyznaczył minister 
M. Błaszczak. 

STUDENCI 

 Celem odwołania zajęć jest ograniczenie dużych skupisk ludzi w jednym miejscu. 

 Dlatego apelujemy do studentów aby, pozostali przez ten czas w domach  
i miejscach zamieszkania: 

 to działanie prewencyjne, dzięki temu ograniczymy rozprzestrzenianie się wirusa. 

 apelujemy, aby czas wolny od zajęć nie stanowił pretekstu do zintensyfikowanych 
kontaktów towarzyskich. To czas mądrych wyborów zdrowotnych. Zachowujmy się 
odpowiedzialnie.  

DIAGNOSTYKA I HOSPITALIZACJA 

 Polska jest przygotowana na zarządzanie kryzysowe i sytuacje awaryjne. Mamy 
odpowiedni sprzęt i profesjonalnych pracowników opieki zdrowotnej. 

 Od kilku tygodni 79 oddziałów zakaźnych funkcjonuje w trybie podwyższonej 
gotowości. 

 20 szpitali w Polsce zostało przekształconych na szpitale zakaźne.  

 Zapewniamy liczbę łóżek w oddziałach zakaźnych na wypadek wzrostu zarażeń 
koronawirusem.  

 W każdym województwie przeznaczamy specjalną jednostkę szpitalną 
dedykowaną tylko osobom z koronawirusem, gdyby tych przypadków było dużo 
więcej.  
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 Staramy się docierać do obywateli z właściwymi informacjami. Robimy wszystko żeby 
zapobiegać, a nie tylko leczyć. 

 W budżecie państwa są zarezerwowane środki na wszelkie działania zaradcze oraz 
leczenie koronawirusa. 

 Niezależnie od rozwoju sytuacji nie zabraknie środków na walkę z epidemią.   

 Przed niektórymi szpitalami zostały rozstawione specjalne namioty pneumatyczne 
przeznaczone do przyjmowania pacjentów, którzy mogą być nosicielami koronawirusa: 

 rozstawiono je w ramach ćwiczeń – chcemy być gotowi na każdą ewentualność, 

 namioty będą pełnić funkcję polowych izb przyjęć,  

 chodzi o to, by rozdzielić dwa strumienie osób – tych, którzy potencjalnie mają 
infekcję, od tych, którzy infekcji nie mają. 

Testy na koronawirusa:  

 58 laboratoriów jest gotowych do testowania próbek. Funkcjonują one we wszystkich 
województwach. 

 Żadna osoba hospitalizowana i skierowana przez lekarza na badania nie płaci za 
nie. 

 Każdy pacjent, który trafia do szpitala z podejrzeniem objawów koronawirusa ma 
zapewnione bezpłatne badanie. 

 W Polsce nie ma badań pod kątem koronawirusa bez wskazań medycznych.  

DZIAŁANIA GIF I GIS 

GIF 

 Wobec zagrożenia epidemiologicznego oraz ze względu na możliwe braki opakowań  
o małej pojemności, apteki posiadające izby recepturowe, mogą wydawać środki 
dezynfekujące, w opakowaniach własnych, bądź dostarczanych przez pacjentów. 

 Przyniesione opakowanie musi być czyste. Osoba wydająca musi: 

 właściwie oznaczyć opakowanie, tak jak przy leku recepturowym lub aptecznym, 

poinformować pacjenta, że produkt jest przeznaczony wyłącznie do stosowania 
zewnętrznego. 

GIS 

 GIS na bieżąco monitoruje informacje na stronach ECDC, WHO, a także  
w systemach EWRS i IHR i udostępnia informacje w mediach społecznościowych oraz na 
stronie gis.gov.pl.  

 W GIS działa 24-godzinny dyżur.  

 Rozmawialiśmy też ze wszystkimi wojewodami i wojewódzkimi inspektoratami 
sanitarnymi o tym, co trzeba robić w celu ograniczania zagrożenia epidemicznego 

 

 


